
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 

Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it  
Cod. fiscale  84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

                                                                            Germignaga, 26 Gennaio 2021 

 
Determina dirigenziale 

per pagamento canone software gestionale  
 

CIG: Z2D3058D8F 

CUP: nd 
Attività/Progetto:  A 1 Funzionamento amministrativo 

Descrizione fornitura/servizio:  Rinnovo offerta software gestionale Axios  
Tipologia di acquisto:  affidamento diretto. 

 
Il  Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99;  

VISTO il D. Lgs 165/2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs 50/2016; 

VISTO              il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016 

VISTA              la legge 24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013)  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.79 del 15/01/2021, di 

approvazione del Programma Annuale 2021; 

VISTA              la disponibilità finanziaria nel capitolo di bilancio dedicato; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento dei canoni annuali del   

                        software AXIOS  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per l’acquisto della 

fornitura di : Rinnovo offerta software gestionale Axios 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0000381/U del 26/01/2021 12:36:32VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


 
 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di 

cui all’art. 2 è determinato in € 2120,00 (duemilacentoventi/00) IVA esclusa, € 2586,40 

(duemilacinquecentoottantasei/40)  iva inclusa.   

Art. 4  

Si approva l’ordine. 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile unico del Procedimento la D.S.G.A. Dott.ssa Filomena Bassi. 

 
 

 
 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       DOTT.SSA CHIARA GRAZIA GALAZZETTI 
  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


